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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISI
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE PER
ARSIMIN, SPORTIN DHE RININE

Nr.z)a? ? (T Prot. Tirang, mé/_'\fr. _j: . 2021
53

Lénda:  Dérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE,
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

QENDRIES Si SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi Zhan D’Ark, Nr. 23, Tirané

QENDRES NDERINSTITUCIONALE TE RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE?”
Adresa: Rr. “Xhanfize Keko”, Kompleksi Xhura, Tirané

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, si mé
poshté:

268
Urdhér nris, daté ,ﬁ09.2021 “Pér hapjen e programit té ciklit té dyté “Master i
Shkencave™ né “Teknologji Informacioni né Biznes” né Fakultetin e Ekonomisé, né
Kolegjin Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé™ ",

Duke ju falénderuar,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

NE MUNGESE DHE ME URDHER
DREJTOR' ‘,;:RGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISI

Tirané, mé //7Z j? .2021

URDHER

/{'}

Nr.ﬁz, Daté /"Z j /ZOQZ,(

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER 1
SHKENCAVE” NE “TEKNOLOGJI INFORMACIONI NE BIZNES”, Ni
KOLEGJIN UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISIC”

Né mbéshtetje t& nenit 102, t&¢ Kushtetutés sé Republikés t& Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 75 té& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master i shkencave™ né “Teknologji

Informacioni né Biznes” me 120 kredite dhe kohé&zgjatje normale 2 vite akademike (4
semestra), né gjuhén angleze, me formé studimi me kohé t€ ploté.
Né pérfundim té kétij programi studimi léshohet diplomé e ciklit t& dyté “Master 1
shkencave™ né “Teknologji Informacioni né Biznes”, né¢ Fakultetin e Ekonomisé, né&
Kolegjin Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé”, referuar nivelit 7 t& Kornizés
Shqiptare t&¢ Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit té ciklit t& dyt& “Master 1 shkencave”
né “Teknologji Informacioni né Biznes”, né Fakultetin ¢ Ekonomisé, né Kolegjin
Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé¢”, fillon né vitin akademik 2021-2022.

3. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé€” t&¢ marré masa q& programi i
studimit t’i nénshtrohet procesit té akreditimit, sipas afateve t&€ pércaktuara né
legjislacionin né fuqi.

4. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé” t& zbatojé procedurat e aplikimit
pér regjistrimin e formés s& diplomés s€ kétij programi studimi, prané Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore dhe té pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t&
kétij urdhri.
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5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucionin e arsimit t& larté, né zbatim t& kétij urdhri.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rining né
Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e
Larté, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i
Teknologjisé™.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Evis KUSHI
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